
Mitä? Missä? Milloin?
Pohjois-Karjalassa on monia luontojärjestöjä ja viran-
omaistahoja, joilta saa hyviä vinkkejä ja neuvoja maa-
kuntamme luontoon liittyvissä kysymyksissä. Pohjois-
Karjalan luonnossa riittää tutkittavaa ja seurattavaa 
kaikille luonnosta kiinnostuneille. Puutteellisesti tun-
nettuja lajeja ja niiden esiintymisalueita löytyy lukuisasti 
kaikista eliöryhmistä. Vielä tänäänkin monet arvok-
kaat ja tuntemattomat luontokohteet odottavat löytä-
jäänsä.

Rikas luonnostaan
Luontoharrastus on erittäin palkitsevaa, määri-
tettäviä lajeja riittää lähes loputtomiin. Harras-
tuksen voi kohdentaa myös johonkin tiettyyn 
eliöryhmään, jossa tietämystä voi syventää hy-
vinkin pitkälle. Saatavilla oleva runsas valikoima 
erilaisia määritysoppaita auttaa osaltaan niin 
kokeneempaa kuin aloittelevaakin harrastajaa. 
Olipa kiinnostuksen kohteena vaikka linnut, kas-
vit, käävät tai perhoset, niin Pohjois-Karjalassa 
luonto tarjoaa harrastajalle runsaasti luontoelä-
myksiä monipuolisen lajistonkin myötä.

LUONTO TUTUKSI
Pohjois-Karjalassa
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Yhteystietoja:

Pohjois-Karjalan luonnonsuojelupiiri ry, 
 Kauppakatu 44, 80100 Joensuu
Pohjois-Karjalan lintutieteellinen yhdistys ry,
 PL 119, 80101 Joensuu
Metsähallitus Itä-Suomen luontopalvelut, 
 Urheilukatu 3A, 81700 Lieksa,
 puhelinvaihde 0205 64 100
Pohjois-Karjalan ympäristökeskus, 
 Torikatu 36 A, PL 69, 80101 Joensuu,
 puhelinvaihde 1411

Pienen opiskelun myötä voi yhdeltä suolta löytää 
kymmeniä eri sammallajeja, kihokit tai vaikkapa 
monet suolla viihtyvistä perhosistamme. Syksyisen 
marjastusretken yhteydessä voi tarkkailla muutolle 
valmistautuvia kurkia, hanhia ja joutsenia. Suolla 

Suot ovat merkittävä osa maakuntamme luontoa
vietetty alkukesän yö voi myös tarjota unohtumattomia 
luontoelämyksiä; soidintava jänkäkurppa, suon poikki 
jotostava ahma tai pelkkä maisema, jonka nouseva 
aurinko loihtii usvaisen suon ylle. Kevättalven loistavat 
hanget kutsuvat hiihtoretkelle halki suon; tunnet kuinka 

kevät ottaa ensi askeliaan vaikkapa käpylintujen 
siplatuksena suon metsäsaarekkeessa kahvitel-
lessasi.

Laatuaikaa lapselle.Onnekas suon kulkija voi saada kaveriksi ”kunin-
kaallista” seuraa.

Laajasisältöistä lintuopetuspakettia voi lainata 
kouluopetukseen ja harrastuskursseille, tiedus-
telut Pohjois-Karjalan lintutieteellinen yhdis-
tys. Paketin sisältöön voit tutustua yhdistyksen 
kotisivuilla, www.joensuu.fi/pklty/

Suon kelo katselee vuosisatojen kulkua.

Tämä esite on osa Pohjois-Karjalan luonnonsuojelu-
piiri ry:n EU:n Tavoite 1 -ohjelman rahoittamaa 
Luonto tutuksi -hanketta.
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Lakassa on 4 kertaa enemmän C-vitamiinia kuin 
appelsiinissa



Vanhan metsän tunnusmerkkejä ovat naavaiset kuu-
sikot, kilpikaarnaiset männyt, käävät ja lahopökkelöt. 
Tällaisissa metsissä viihtyvät sinipyrstöt, pikkusiepot 
ja monet muut vaateliaat lajit. Vanha metsä on 

Vanhan metsän hämyisä hovi on täynnä luonnon ihmeitä

Satojen vuosien ikäistä mäntyä voi halata sylin-
täydeltä.

Käävät rikastuttavat metsän lajistoa.

Vanhan metsän valtatiellä voi nähdä ja kuulla vaikka 
mitä.

aina tutustumisen arvoinen. Pohjois-Karjalasta löytyy 
monia merkittyjä reittejä, jotka johdattavat kulkijan 
tutustumaan metsän saloihin. Paikalliset luontojärjestöt, 
metsähallitus ja ympäristökeskus antavat tarvittaessa 

neuvoja ja ohjeistusta luonnossa liikkumiseen. Opit 
helposti tietämään mistä ja milloin voit löytää mi-
täkin luonnon ihmeitä; kohta jo tunnet sinipyrstön 
laulun, käävän ja sen ”hapsenkakkiaisenkin”.

Sinipyrstö asuu täällä...

...ja täällä.

Kesän kynnyksellä saapuu monelle järvelle tyylikäs 
lintu pyhäpuvussaan, se on alta lumivalkoinen ja 
päältä arvokkaan musta; selkälokki. Tätä harvalu-
kuista uhanalaista lajia voi tavata pesivänä vain 
riittävän rauhallisilla selkävesien luodoilla. Lokit 
ja tiirat kuuluvat olennaisena osana suomalaiseen 
järviluontoon, kuten kuikkakin. Kiinnostuneet luon-

Selkävesien rauhalliset lintuluodot ovat arvokas osa järviluontoa
toharrastajat ovatkin seuranneet oman kotijärvensä tai 
mökkirantansa lintuja vuosien ajan. Kuikan pesintää 
ja poikasten kehitystä on saatettu seurata samalla pai-
kalla kesä kesältä yhtäjaksoisesti jopa sadan vuoden 
ajan. Perinne on jatkunut isältä pojalle, niin kuikan 
kuin ihmistenkin keskuudessa. Mutta vielä nykyisinkin 
tietämys maakuntamme selkävesien pesimälinnuston 

tilasta on hyvin puutteellista. Suurten vesistöjen 
rantavyöhykkeet rantametsineen ja kosteikkoineen 
ovat antoisia retkikohteita. Ranta-alueilla kasvi-, 
hyönteis- ja lintulajisto on usein hyvinkin moni-
puolinen.

Ja jostain kuuluu kuikan huuto...

Tästä salmesta mennään ihan rauhallisesti.

”Lokkeja”.

Komea sääksi kuuluu myös järviluontoomme.
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